
令和７年８月吉日 
事業所管理者 
介護支援専門員　各位 

栗原市地域包括支援センター（５地域包括） 
宮城県ケアマネジャー協会栗原支部 

支部長　佐々木　聡 
（ 公 印 省 略 ） 

 
「まな（学）ばナイト ｉｎくりはら」開催のご案内 

 
残暑の候、貴事業所におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
また、当会の事業推進につきましては、平素よりご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。貴所属職員の出席につ

いては、特段のご配慮を承りますようお願い申し上げます。 
 

記 
1.開催内容 ケアマネの役割と生活全体を見るための一部改訂に伴うアセスメント方法、一連

のプロセスの振り返り。意思決定支援について学び振り返る。 

2.参加対象者 栗原市内居宅介護支援事業所及び地域包括支援センター、介護保険施設等の
介護支援専門員。宮城県ケアマネジャー協会各支部に所属する者。 

3.場所 栗原市市民活動支援センター　多目的ホール　及び　ZOOM 
※感染症状況によりZOOMのみとすることがあります。 

4.開催日 第1回　９月２６日（金）18：30～20：30 
第2回　10月10日（金）18：30～20：30 
第3回　10月24日（金）18：30～20：30 
第4回　11月   7日（金）18：30～20：30 
第5回　11月21日（金）18：30～20：30 
第6回　12月   5 日（金）18：30～20：30 
第7回　12月19日（金）18：30～20：30　 

 
 
 
 
 
 
（全日程7回） 

※申し込み締め切りは　令和７年9月19日（木曜日）17：00迄となります。 
※QRコード（Googleフォーム）からの申し込みのみとなります。介護支援の手引きを使用します。 

　　　　　  


